Parecer Jurídico 035/2021 – ASJUR CMG PA, acostado aos autos. 

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO: A presente contratação fundamenta-se no Art. 25, inciso II, da Lei 

Federal 8.666/93. 

VALOR ESTIMADO: R$ 46.200,00 (quarenta e seis mil e duzentos reais). 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programática 04.128.1508.8912 / Capacitação 

de Agentes Públicos/ Natureza da Despesa 33.90.39.48/ Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica / Serviço de Seleção e Treinamento/ Ação Detalhada 267935 / Plano Interno

[...]

de atender as demandas  da  Casa  Militar  da  Governadoria  do  Estado  do  Pará, 

pela empresa CONCEPT COMPANY LTDA, CNPJ: 40.282.416/0001-64, com endereço 

na Av. Eng Luiz Carlos Berrini, 1748 - Conj 1710 sala 3, Cidade Monções - São 

Paulo - SP, CEP: 04571-000, conforme documentação anexada aos autos. 

Valor: R$ 46.200,00 (quarenta e seis mil e duzentos reais). 

Belém/PA, 21 de maio de 2021. 

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ 

OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM RG 9916 
Chefe da Casa Militar da Governadoria 

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO 

Av. Dr. Freitas n° 2531 – Bairro: